
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 54 del  08/06/2017

OGGETTO:  SERVIZIO  ABITATIVO  TEMPORANEO  DI  CASALGRANDE  ALTO  – 
REVOCA  AUTORIZZAZIONE  INGRESSO  A  NUCLEO  NON  RESIDENTE  – 
DELIBERAZIONE N. 40/2017.

L’anno  duemiladiciassette il  giorno otto del  mese  di  giugno alle  ore 16:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: SERVIZIO ABITATIVO TEMPORANEO DI CASALGRANDE ALTO – REVOCA 
AUTORIZZAZIONE INGRESSO A NUCLEO NON RESIDENTE – DELIBERAZIONE N. 
40/2017

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 04/05/2017 è stato autorizzato, in 
via  eccezionale,  l’ingresso nell’alloggio del  Servizio  Abitativo Temporaneo posto in  via 
Liberazione n.  68,  piano  1°,  del  nucleo  familiare non  residente  a  Casalgrande  in 
emergenza abitativa, i cui dati identificativi per motivi di privacy sono dettagliati nell’elenco 
allegato  al  presente  provvedimento  quale parte  integrante e  sostanziale  (all.  A)  per  il 
periodo  di  12  mesi,  come previsto  dal  progetto  socio-assistenziale  predisposto 
dall’assistente sociale responsabile del caso, posto agli atti dell’ufficio.

Verificato che il nucleo suddetto ha rinunciato verbalmente ad entrare in tale alloggio e nei 
fatti non si è mai presentato a ritirare la chiave dell’appartamento stesso per prenderne 
possesso;

Considerato che comunque il nucleo si è attivato per risolvere diversamente la situazione 
di  emergenza  abitativa  e  ha  comunque  liberato  il  terreno  dove  sorgeva  la baracca 
costruita abusivamente a ridosso di un collettore per il gas metano, in condizioni igienico-
ambientali insufficienti;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  revoca  della  precedente  autorizzazione 
all’ingresso, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 40/2017, non sussistendo 
più l’emergenza abitativa che l’aveva determinata.

Preso  atto che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma  1,  e  147-bis  comma  1,  del  D.lgs  267/2000,  è  stato  espresso  il  parere  dal 
Responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di  revocare per  le  motivazioni  espresse in  premessa  e  che  qui  si  intendo 
integralmente  trasposte,  l’autorizzazione  all’ingresso nell’alloggio  del  Servizio 
Abitativo  Temporaneo  posto  in  via  Liberazione n.  68,  piano  1°,  di  cui  alle 
deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 04/05/2017 del nucleo familiare i cui dati 
identificativi  per motivi  di privacy sono dettagliati  nell’elenco allegato al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. A) ;

2. di  ottemperare all’obbligo imposto dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

denominata “Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata l’urgenza
Con voto unanime e palese,

DELIBERA, inoltre

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO


